as matérias da Ordem do Dia, a totalidade dos acionistas deliberou, por unanimidade de votos e sem qualquer ressalva: (i) 
Aprovar, nos termos do Art. 173 da Lei 6.404/76, a redução do capital social da Companhia, por ser considerado excessivo, 
no valor de R$ 9.300.000,00 (nove milhões e trezentos mil reais), sem o cancelamento de ações. Em razão da deliberação 
deste item, o capital social da Companhia passa de R$21.409.723,70 (vinte e um milhões, quatrocentos e nove mil, sete-
centos e vinte e três reais e setenta centavos) para R$12.109.723,70 (doze milhões, cento e nove mil, setecentos e vinte 
e três reais e setenta centavos). (ii) Consignar que a redução de capital social da Companhia, ora aprovada, apenas terá 
efeito após o decurso do prazo de 60 (sessenta) dias a contar da data da publicação da presente ata, nos termos do Art. 
174 da Lei 6.404/76.

[...]

(iii) Aprovar a alteração do caput do Artigo 5º do Estatuto Social, que passa a vigorar com a seguinte 
nova redação, uma vez eficaz a redução do capital social ora aprovada: “Artigo 5° - O capital social, totalmente subscrito 
e integralizado, em moeda corrente nacional, é de R$ R$12.109.723,70 (doze milhões, cento e nove mil, setecentos e 
vinte e três reais e setenta centavos, dividido em 96.862.587 (noventa e seis milhões, oitocentas e sessenta e duas mil, 
quinhentas e oitenta e sete ) ações nominativas, sem valor nominal, das quais 90.078.816 (noventa milhões, setenta e oito 
mil, oitocentas e dezesseis) são ações ordinárias e 6.783.771 (seis milhões, setecentas e oitenta e três mil, setecentas 
e uma) são ações preferenciais classe A, sem direito a voto..” (iv) A Companhia efetuará o pagamento proporcional do 
valor do capital social reduzido aos acionistas, em moeda corrente, tão logo a redução de capital acima aprovada se torne